inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 48.842.008/0001-21, tendo como objeto a prestação de 

serviços de fornecimento de passagens terrestres, intermunicipais e interestaduais, via 

sistema informatizado disponibilizado pelo fornecedor, por meio de auto-reserva (self-

booking), com valor global estabelecido em R$ 55.801,50 (cinquenta e cinco mil, 

oitocentos e um reais e cinquenta centavos) pelo período de 12 (doze) meses.

Informa-se que a Empresa solicitou a rescisão do contrato, sob o 

argumento de que “a rescisão contratual ora solicitada decorre da dissolução da 

sociedade empresária e do encerramento das atividades da empresa no ramo de